
РЕШЕНИЕ 
 

ЗЕМСКОГО СОБРАНИЯ ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧЕРНЯНСКИЙ  РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

  « 16»    декабря_  2013 г.                                                                   №  5/20 

 

 

Об утверждении состава  

общественных  формирований   

Ольшанского сельского поселения 

 

  

 

          В соответствии с   Федеральным  законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ,   Уставом Ольшанского сельского поселения 

муниципального района «Чернянский район» Белгородской области,    

Земское  собрание  Ольшанского сельского поселения  муниципального  

района  «Чернянский район»  решило: 

      1.Утвердить  состав  общественных  формирований    Ольшанского  

сельского поселения муниципального  района  «Чернянский район»: 

 - Добровольной пожарной  дружины (приложение №1); 

 -Добровольной народной дружины (приложение № 2); 

 -Комиссии  по делам несовершеннолетних  и защите их прав (приложение 

№3); 

  -Совета общественности (приложение №4) 

        2.Обнародовать настоящее решение. 

     3. Контроль  за исполнением  настоящего решения  возложить на главу  

администрации Ольшанского сельского поселения  (Мельникова С.Г.). 

 

 

 

Глава Ольшанского  

сельского поселения         ___________                            Е.В.Пономарева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

К решению Земского собрания 

Ольшанского сельского поселения  

от 16 декабря 2013 года  № 5/20 

 

 

СПИСОК 

членов Добровольной пожарной дружины 

Ольшанского сельского поселения 
 

№ 

п/п 

Фамилия, Имя, отчество Место работы, 

занимаемая 

должность 

Должность в ДПД 

1. Мельников Сергей Александрович Специалист 1 

категории 

администрации 

руководитель 

2. Бондаренко Александр Борисович Ведущий специалист 

инспектор по 

жизнедеятельности 

населения 

администрации 

Член ДПД 

3 Бондарь Сергей Александрович Водитель 

администрации 

Член ДПД 

4 Шуваев Александр Васильевич Учитель МБОУ 

«СОШ с.Ольшанка» 

Член ДПД 

5 Мельников Александр Сергеевич Звукооператор  

Ольшанский ЦСДК 

Член ДПД 

6 Захаров Алексей Дмитриевич  Мастер 

производственного 

обучения МБОУ  

СОШ с.Ольшанка 

Член ДПД 

7 Пашенко Александр Николаевич Аккомпаниатор 

Ольшанского ЦСДК 

Член ДПД 

8 Романов Василий Федорович Завхоз Ольшанский 

ЦВОП 

Член ДПД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

К решению Земского собрания 

Ольшанского сельского поселения  

от 16 декабря 2013 года  № 5/20 

 

 

СПИСОК 

членов Добровольной народной дружины 

Ольшанского сельского поселения 
 

№ 

п/п 

Фамилия, Имя, отчество Место работы, 

занимаемая 

должность 

Должность в ДПД 

1. Шуваев Александр Васильевич Учитель МБОУ 

«СОШ с.Ольшанка» 

Руководитель ДНД 

2. Бондаренко Александр Борисович Ведущий специалист 

инспектор по 

жизнедеятельности 

населения 

администрации 

Член ДНД 

3 Чалый Олег Викторович Сантехник МБОУ 

«СОШ с.Ольшанка» 

Член ДНД 

4 Руднев Игорь Александрович Учитель 

физкультуры МБОУ 

«СОШ с.Ольшанка» 

 

5 Мельников Александр Сергеевич Звукооператор  

Ольшанский ЦСДК 

Член ДНД 

6 Захаров Алексей Дмитриевич  Мастер 

производственного 

обучения МБОУ  

СОШ с.Ольшанка 

Член ДНД 

7 Пашенко Александр Николаевич Аккомпаниатор 

Ольшанского ЦСДК 

Член ДНД 

8 Романов Василий Федорович Завхоз Ольшанский 

ЦВОП 

Член ДНД 

9 Кайдалов Эдуард Анатольевич Водитель 

Ольшанского ЦВОП 

Член ДНД 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

К решению Земского собрания 

Ольшанского сельского поселения  

от 16 декабря 2013 года  № 5/20 

 

 

СПИСОК 

членов комиссии  по делам несовершеннолетних  и защите их прав 

Ольшанского сельского поселения 
 

№ 

п/п 

Фамилия, Имя, отчество Место работы, 

занимаемая 

должность 

Должность в ДПД 

1. Климакова Татьяна Мартыновна Главный 

специалист-

управляющая 

делами 

администрации 

Председатель 

комиссии 

2. Некрасова Ирина Николаевна Завуч МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 

член комиссии 

3 Пашенко Ирина Анатольевна директор  

Ольшанского ЦСДК 

член комиссии 

4 Налимова  Галина Павловна Заведующая 

Ольшанской  

сельской 

библиотекой 

член комиссии 

5 Захарова Валентина Владимировна Заведующая 

Захаровским Домом 

Досуга 

член комиссии 

6 Кайдалова Марина Николаевна Заведующая МДОУ 

«Детский сад 

Одуванчик 

с.Захарово» 

член комиссии 

7 Ходкова Лиля Павловна Заведующая МДОУ 

«Детский сад 

Ромашка  

с.Ольшанка» 

член комиссии 

8 Захарова Валентина Сергеевна Детская медсестра  

Ольшанского ЦВОП 

член комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

К решению Земского собрания 

Ольшанского сельского поселения  

от 16 декабря 2013 года  № 5/20 

 

 

СПИСОК 

членов совета  общественности 

Ольшанского сельского поселения 
 

№ 

п/п 

Фамилия, Имя, отчество Место работы, 

занимаемая 

должность 

Должность в совете 

общественности 

1. Мельникова Светлана Григорьевна Глава 

администрации 

Председатель совета 

общественности 

2. Пономарёва Елена Васильевна Директор МБОУ 

«СОШ с.Ольшанка» 

Член совета 

общественности 

3 Некрасова Ирина Николаевна Завуч МБОУ «СОШ 

с.Ольшанка» 

Член совета 

общественности 

4 Климакова Татьяна Мартыновна Главный специалист 

–управляющая 

делами 

администрации 

Член совета 

общественности 

5 Пашенко Ирина Анатольевна Директор  «ЦСДК Член совета 

общественности 

6 Захарова Валентина Владимировна Заведующая 

Захаровским Домом 

Досуга 

Член совета 

общественности 

7 Кайдалова Марина Николаевна Заведующая МДОУ 

«Детский сад 

Одуванчик 

с.Захарово» 

Член совета 

общественности 

8 Ходкова Лиля Павловна Заведующая МДОУ 

«Детский сад 

Ромашка  

с.Ольшанка» 

Член совета 

общественности 

9. Жиленков Роман Васильевич Участковый 

уполномоченный 

полиции 

Член совета 

общественности 

 


